[[C. XIV]. 
Item. 
Si quis autem Epiphaniæ festiuitatem (que in suo ordine debito honore ueneranda est) 
ob hoc estimat priuilegium habere baptismatis, quia hoc quidam putant, quod in eadem 
die Dominus ad baptismum sancti Iohannis accesserit, sciat illius baptismi aliam 
gratiam, aliam fuisse rationem, nec ad eandem pertinuisse uirtutem, qua per Spiritum 
sanctum renascuntur de quibus dicitur: “qui non ex sanguinibus, neque ex uoluntate 
carnis, neque ex uoluntate uiri, sed ex Deo nati sunt”. 
Dominus enim nullius indigens remissione peccati, nec querens remedium renascendi, 
sic uoluit baptizari, quomodo et uoluit circumcidi, hostiam que pro emundatione offerri, 
ut qui factus erat ex muliere (sicut Apostolus ait) fieret sub lege, quam non uenerat 
soluere, sed inplere et inplendo finire, sicut Apostolus predicat, dicens: “Finis autem 
legis Christus ad iusticiam omni credenti”. 
Baptismi autem sui in se condidit sacramentum, quia in omnibus primatum tenens se 
docuit esse principium, et tunc regenerationis potenciam sanxit, quando de latere ipsius 
profluxerunt sanguis redemptionis et aqua baptismatis. 

C. XV. In solempnitate pascali et Pentecostes catecumini baptizentur. 
Item ex Concilio Gerundensi. [c. 4]. 
De catecuminis baptizandis id decretum est ut in Pascali festiuitate uel Pentecostes, ad 
baptizandum ueniant; ceteris solempnitatibus infirmi tantum debent baptizari. 

C. XVI. Necessitate cogente quolibet tempore baptizare licet. 
Item Leo Papa. [epist. IV. c. 6]. 
Hi qui necessitate mortis, egritudinis, obsidionis, persecutionis, et naufragii urgentur, 
omni tempore debent baptizari. 

C. XVII. Nisi necessitate cogente preter Pasca et Pentecostem nullus baptizare 
presumat. 
Item Gelasius Clero et Plebi Tarentino. 
Venerabilis baptismi sacramentum nisi in festiuitate pascali et Pentecostes tradere non 
presumat episcopus; exceptis egritudine laborantibus, quibus urgente mortis periculo 
talibus oportet, ne in eternum pereant, remediis subueniri. 

C. XVIII. De eodem. 
Idem. 
Baptizandi sibi quispiam quocumque tempore nullam credat inesse fiduciam, preter 
pascale festum, et Pentecostes uenerabile sacramentum, excepto dumtaxat grauissimi 
languoris incursu, in quo uerendum est ne morbi crescente periculo sine remedio 
salutari fortassis egrotans exitio preuentus abscedat. 

C. XIX. Nemo nisi sacerdos baptizare presumat. 
Item Ysidorus de offitiis, libro II. c. 24. 
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Constat, baptisma solis sacerdotibus esse traditum eius que ministerium nec ipsis 
diaconibus explere est licitum absque episcopo uel presbitero, nisi his procul absentibus 
ultima languoris cogat necessitas. 
Quod et laicis fidelibus plerumque permittitur. 
Item Gelasius: 
§. 1. Diaconos quoque tunc, 
ut supra in tractatu ordinandorum, ubi de reuerentia diaconorum erga sacerdotes agitur.